MOÇÃO Nº 07/2021.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS – ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossa Excelência, com fundamento no art. 118 do Regimento Interno

desta Egrégia Casa Legislativa, solicitar que seja levada à apreciação do Plenário a

presente MOÇÃO, nos seguintes termos:

MOÇÃO DE APLAUSO E AGRADECIMENTO ao Exmo Sr. José

Fernando Aparecido de Oliveira, Prefeito Municipal de Conceição do Mato Dentro,

ao Exmo Sr. Raimundo Menezes de Carvalho Filho, Prefeito Municipal de Ferros, à

Sra Marilene Vieira dos Santos Silva, ao Sr. Benício Carvalho da Silva e ao Sr.

Claudiney Aparecido Leão, ilustres representantes da Comunidade de Socorro, bem

como ao Sr. Artur Elísio Reis Silva e ao Pastor Josué Soares, ilustres representantes

da Comunidade de Santa Rita, em razão do grande serviço prestado à Comunidade

do Distrito de Santa Rita do Rio de Peixe e toda região, notadamente pelo

calçamento dos pontos críticos da estrada que dá acesso ao Distrito.

 Da mesma forma, aplauso e gratidão a todos que de qualquer forma

contribuíram para a realização dessa importante obra.

Dessa forma, solicito aos nobres pares apoio para aprovação da

presente moção, oportunidade que requeiro seja dado conhecimento ao

homenageado.

Câmara Municipal de Ferros, 08 fevereiro de 2021.

_________________________________________________________

Vereador Wagner Silveira Teixeira